
Restantenliste

2545 Kunst, Antiquitäten, Varia, KFZ & Schmuck 25.06.2025

Kat.Nr Bezeichnung Limit

5050 1 Anhänger GG 14ct. mit ovalem Amethyst ca. 1,6x1cm
und lt. EL weißen Saphiren, Gesamtlänge ca. 3,5cm, min.
Tsp. [KEINE -10% IM NVK]

315,00 €

5051 1 Brosche GG/WG 14ct. zentral mit 1 Altschliffbrillant wohl
lt. EL und Schablone ca. 0,5ct., ca. D 5mm, wohl gute
Qualität sowie kleine Brillanten ca. 10 Stück bis zu ca.
0,07ct., Gesamtlänge ca. 7cm, min. Tsp.

1.350,00 €

5052 1 Damenring WG 18ct. zentral wohl 1 ovaler Saphir ca.
7,5x5,5mm, mit Diamanten im Brillant- und Baguetteschliff
bis zu ca 0,1 ct., Ringgröße ca. 65, Tsp./wohl
oberflächlicher Riss auf blauem Stein

1.850,00 €

5053 2 Schaumgoldbroschen z.T. mit Gemme, je Biedermeier, je
Asp./Tsp. [KEINE -10% IM NVK]

110,00 €

5054 1 Anhänger ungestempelt, wohl WG, „Herz“ mit
Brillantpavé, Gesamtlänge ca. 2,2cm, min. Tsp.

350,00 €

5057 1 Damenring CHOPARD GG 18ct. "La Strada" mit
Brillanten lt. Zertifikat: 42 Stück zus. 0,62ct. if tw gekauft
1998, Ringgröße 51/52, min. Tsp.

3.600,00 €



Kat.Nr Bezeichnung Limit

5086 1 Brosche GG 18ct. mit Altschliffbrillant ca. 0,12ct. und
Diamantrosen, umgearbeitet im 20. Jh., ca. 2,5x4cm, Tsp.

840,00 €

5091 1 Ring GG 18ct. mit Solitärbrillant ca. 0,5ct., ca. D 5mm,
Ringgröße ca. 60, min. Tsp.

1.100,00 €

5121 1 Damenring WG 14ct. zentral wohl Saphir ca. D 6mm,
umrandet von Brillanten bis zu ca. 0,15ct. (D bis zu ca.
3mm), Ringgröße ca. 55, Tsp.

800,00 €

5811 1 Damenarmbanduhr Nautische Instrumente Mühle
GLASHÜTTE SA, Edelstahl, Automatik, Durchm. ca. 3cm,
Uhr läuft an, Tsp. (sichtbare Kratzer u.a.)

225,00 €

5822 1 Damenschmuckuhr GG/WG 18ct., EBEL, mit Brillanten
bis zu ca. 0,08ct., min. Tsp.

4.000,00 €

6001 1 Goldmünze Österreich "4 Dukaten" dat. 1915 (wohl
Nachprägung), Asp./Gsp. [KEINE -10% IM NVK]

1.200,00 €

6002 6 Goldmünzen je Schweiz, je "20 Franken", Jahrgänge:
1922 (4x), 1927, 1935 (wohl aus der Zeit), Asp. [KEINE
-10% IM NVK]

3.000,00 €



Kat.Nr Bezeichnung Limit

7409 2 Porzellanservice: HEREND "Apponyi Orange" für 6
Personen mit Teekanne, Milchkännchen, Zuckerdose und
6 Gedecken sowie 1 Kaffee- und Teeservice
VILLEROY&BOCH/Mettlach "Burgenland" für 6 Personen
mit Kaffee- und Teekannen, 2 Zuckerdosen, 1
Milchkännchen, 6 Gedecken, je z.T. ber., je Asp./Gsp.

140,00 €

7603 1 Konv. Modelleisenbahn MÄRKLIN Spur H0, 4 Dampf-
und Diesellokomotiven, 13 Personen- und Güterwaggons
z.B. "Kippwagen", "Kesselwagen", u.a. sowie 1 Set mit 1
E-Lok und 3 Personenwaggons (Gleise fehlen), v.a. mit
Originalverpackung, je z.T. min. besch., je Asp./Gsp.
[KEINE -10% IM NVK]

110,00 €

8003 1 Vertragsurkunde dat. 23. September 1831 zwischen John
ROBERTS aus Brackley Hatch sowie John FEARN und
Thomas BARFORD, beide je aus
Silverstone/Northhampton mit der handschriftlichen
Zahlungsvereinbarung von 5 Schilling wohl wegen
Grundbesitzverkaufs, mit gesiegelten Unterschriften von
ROBERTS und FEARN, ca. 35x53cm, rücks. auf
Klebezettel bez. "Kunsthandlung F. W. NICKEL & Alex
ZADOW Nürnberg", z.T. besch., Passepartout/RhG ca.
48,5x66cm min. ber., je Asp.

115,00 €

8009 1 Postkartenalbum aus der Zeit des 1. WK mit 28
patriotischen Karten/Feldpost, v.a. gelaufen/gestempelt,
z.T. min. besch., je Asp.

200,00 €

8415 1 Tapisserie wohl Aubusson/Frankreich Mitte 18. Jh.
Mittelfeld "Landschaft mit Blume, Vogel und Stadtvedute"
beigegrundige Randbordüre mit rotem Blumen- und
Muscheldekor, ca. 219x114cm, mit beiliegendem
Auktionskatalog Galerie HEUSCHEN Wuppertal-Elberfeld
von 1963 (s. Seite 12 und Seite 57) mit damaligem
Schätzpreis von 1.200 DM, min. besch. (z.T. Verfärbungen,
u.a.), je Asp.

450,00 €

8904 1 Mehrzweckfahrzeug OPEL "Mokka Eco Flex", Typ J-A,
Erstzul. 1/2016, rot-braun, ca. 101.368 km, Diesel,
Schaltgetriebe, Hubraum 1598cm³, 100kW, neue Batterie,
TÜV bis 1/2026, Navi 950 Europe, Service- und
Garantieheft, Betriebsanleitung, 4-fach bereift KUMHO
"I'ZENRV", Ersatzreifen fehlt, Gsp.

11.000,00 €



Kat.Nr Bezeichnung Limit

8907 1 PKW ALFA ROMEO "Spider/Alfa Lancia (I)" Cabriolet
offen, rot, Benziner schadstoffarm, Erstzulassung 1991,
133.447 km, TÜV neu (2 Jahre), zugelassen, wohl 2. Hand,
Hubraum 1962cm³, 88 kW, mit Faltdach und extra Hardtop,
Bedienungsanleitung, Fahrzeugschein und -brief, 2
Schlüssel, Scheiben sicursiv, Radio KIENZLE "MCR 1114"
mit Bedienungsanleitung, Reifen VREDESTEIN "Ultrac
195/60R15", z.T. min. besch. (Kratzer, min. Steinschläge,
Ledersitze ber., u.a.), Asp./Gsp. [[[KEINE -10% IM NVK]]]

14.000,00 €

9001 1 Ölgemälde r.u. sign. R. NATALI (wohl Renato N. 1883
Livorno/Italien-1979 Ebd.) "Heimkehrende Bauern bei
Sonnenuntergang" Öl/Lwd. ca. 29x39cm, Passepartout,
RhG z.T. vergoldet ca. 50x60cm, je Asp.

300,00 €

9006 1 Ölgemälde l.u. monogr. HP (wohl 19. Jh.) "Ältere Dame
beim Stricken in der Gartenlaube" l.u. dat. 1863, Öl/Lwd.
ca. 139,5x95cm, besch. (Farbabplatzungen, Lwd. oben ca.
30cm reduziert, u.a.), Holzrahmen vergoldet ca.
157,5x112cm besch., je Asp.

230,00 €

9009 1 Ölgemälde r.u. sign. RUSCHÉ (wohl Albert Moritz R.
1888 Zeddenick-1969 Magdeburg) "Mönche in der
Bibliothek" r.u. verortet und dat. München 1969, Öl/Lwd.
ca. 79x103,5cm, min. besch. (Farbabrieb, Loch in Lwd.,
u.a.), lt. EL gekauft 1995 für ca. 1.000 DM, Holzrahmen
vergoldet ca. 97x122cm besch., je Asp.

125,00 €

9010 1 Ölgemälde l.o. sign. A. SCHRÖDER (wohl Albert
Friedrich S. 1854 Dresden-1939 München) "Junger
Lautenspieler vor Tapisserie" l.o. verortet München, rücks.
mit Vita und Klebezettel "Ständige Kunst-Ausstellung der
Münchener Künstler Genossenschaft im Gebäude des
Alten Nationalmuseums, Maximilianstraße 26", Öl/Platte
ca. 20x25,8cm, Holzrahmen vergoldet ca. 35,5x41,5cm, je
Asp.

500,00 €

9015 1 Ölgemälde unsign. (wohl 17./18. Jh.)/rücks. bez.
SAFTLEVEN (wohl Kopie nach Herman SAFTLEVEN
1609-1685 oder Jan DE VOOS dem Jüngeren 1615-1693)
"Blick auf eine Kirche an einer Flussmündung" Öl/Lwd.
doubliert ca. 49x65,5cm Craquelé, nztl. Holzrahmen
vergoldet ca. 57,5x74cm min. ber., je Asp.

190,00 €
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9018 1 Aquarell l.u. sign. A. KOHLER (wohl Alfred K. 1916
Schwabach-1984 Ebd.) "Landschaft in Grün, Blau und
Gelb" l.u. dat. '84, ca. 49x63cm, Passepartout, RhG, je
Asp.

90,00 €

9019 1 Farblithographie r.u. sign. WUNDERLICH (wohl Paul W.
1927 Eberswalde-2010 Saint-Pierre-de-Vassols) "Zentaurin
mit Streichhölzern" l.u. num. 1.581/10.000, ca. 25x17cm,
min. ber., Asp.

50,00 €

9025 1 Ölgemälde r.u. sign. E. GEIGER (wohl Ernst Samuel G.
1876 Turgi/Schweiz-1965 Villeneuve/Schweiz) "Landschaft
bei Porto Ronco" r.u. dat. 1927, Öl/Lwd. ca. 51x76,5cm,
Holzrahmen schwarz gefasst ca. 63x88cm z.T. besch., je
Asp.

500,00 €

9028 1 Pastell l.u. sign. C. P. SCHREIBER (wohl Peter Conrad
S. 1816 Fürth-1894 Nürnberg) "Italienische
Gebirgslandschaft mit Personenstaffage" ca. 59x47cm,
RhG z.T. vergoldet ca. 69,5x57,5cm min. ber., je Asp.

300,00 €

9032 1 Pastell l.u. sign. C. P. SCHREIBER (wohl Peter Conrad
S. 1816 Fürth-1894 Nürnberg) "Die italienische Stadt
Genzano über dem Nemi-See" l.u. dat. 1873, ca.
59x46,5cm, RhG z.T. vergoldet ca. 69x57cm min. ber., je
Asp.

300,00 €

9033 1 Pastell l.u. sign. C. P. SCHREIBER (wohl Peter Conrad
S. 1816 Fürth-1894 Nürnberg) "Blick auf den Lago
d'Averno bei Neapel" wohl Studie, l.u. dat. 1869, ca.
59x46,5cm, RhG ca. 69x56cm z.T. besch.
(Farbablatzungen u.a.), je Asp.

300,00 €

9034 1 Pastell l.u. sign. C. P. SCHREIBER (wohl Peter Conrad
S. 1816 Fürth-1894 Nürnberg) "Capri mit Blick auf Ischia"
l.u. dat. 1876, ca. 59x47cm, RhG ca. 77x65,5cm min. ber.,
je Asp.

300,00 €
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9035 1 Ölgemälde l.u. sign. Hans G. JENTZSCH (wohl
Johannes Gabriel J. 1862 Löbtau-1930 München) "Duett
über den Dächern von Dresden" l.u. dat. 1923, Öl/Lwd.
rest., ca. 59x79cm, Prunkrahmen vergoldet ca.
89,5x109cm min. besch., je Asp.

700,00 €

9038 1 Gouache r.u. sign. S. KOLESNIKOFF (wohl Stepan
Fedorovic KOLESNIKOV 1879 Adreanopol/Ukraine-1955
Belgrad) "Hirschkuh im Winterwald" ca. 48,5x63,5cm, RhG
ca. 56,5x71,5cm min. ber., je Asp.

1.900,00 €

9039 1 Gouache l.u. sign. S. KOLESNIKOFF (wohl Stepan
Fedorovic KOLESNIKOV 1879 Adreanopol/Ukraine-1955
Belgrad) rücks. betit. "Das Leuten der Glocken" rücks.
verortet Belgrad, ca. 48x63cm, RhG ca. 55x70,5cm, je Asp.

2.900,00 €

9040 1 Gouache l.u. sign. S. KOLESNIKOFF (wohl Stepan
Fedorovic KOLESNIKOV 1879 Adreanopol/Ukraine-1955
Belgrad) "Messe zu Weihnachten" ca. 48x63cm, RhG z.T.
vergoldet ca. 62,5x77,5cm min. besch., je Asp.

6.500,00 €

9041 1 Farbgraphik r.u. bleistiftsigniert Mica POPOVIC (wohl
1923 Loznica/Serbien-1996 Belgrad/Serbien) u. mittig
betit."Niederländische Variante" l.u. num. 33/120, r.u. wohl
dat. "912", ca. 69,5x77,5cm, RhG versilbert ca. 80x88cm
min. besch., je Asp.

1.900,00 €

9042 1 Farbgraphik r.u. bleistiftsigniert Mica POPOVIC (wohl
1923 Loznica/Serbien-1996 Belgrad/Serbien) u. mittig
betit."Trockenblumen" l.u. bez. EA, r.u. mit Widmung und
Datierung "Fü[r] Lilly mit Liebe M. P. 90", ca. 60x69,5cm,
RhG z.T. versilbert ca. 76,5x87cm min. besch., je Asp.

1.900,00 €

9043 1 Ölgemälde/Collage r.u. sign. Mica POPOVIC (wohl 1923
Loznica/Serbien-1996 Belgrad/Serbien) "Plastisches
Blumenstillleben" r.u. dat. '91, Öl/Lwd. mit Holz und Soff,
ca. 90x70cm, Holzrahmen weiß gefasst ca. 101x81,5cm
min. ber., je Asp.

1.900,00 €
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9045 1 Ölgemälde l.u. sign. L. MAX EHRLER (wohl Luise M. E.
1850 Florenz-1920 Salzburg) "Mädchenportrait mit
Kasperlepuppe" Öl/Lwd. ca. 61x45cm z.T. besch. (rest.,
kleine Löcher in Lwd., Craquelé), Holzrahmen vergoldet ca.
71,5x55,5cm, je Asp.

2.500,00 €


